Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

21-01-2021
F.10/18/223
NL:TZ:0000054711:F001
26-06-2018

mr. M. Aukema
mr L.T. van der Sluis

Whinkel B.V. (1) 25-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Whinkel B.V. (KvK 25-07-2018

nummer 63326051), statutair gevestigd te Rotterdam en kantoorhoudende te 1
(2993 LB) Barendrecht aan de Brugge 22 - voorheen kantoorhoudende aan de
Marconistraat 16 te (3029 AK) Rotterdam - hierna genoemd: “Curanda”. (1)

Activiteiten onderneming

Curanda hield zich, na verkenning van diverse productgroepen, vooral bezig 25-07-2018
met de verkoop van specialistische computer hardware via aan (internationaal 1
inzetbaar e-commerce platform) dat Curanda op basis van software heeft

ontwikkeld. (1)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 1.306.283,00 € -629.458,00
2016 € 1.306.283,00 € -629.458,00

2017 € 4.446.898,42 €-115.593,76

Balanstotaal
€ 328.362,00
€ 328.362,00

€ 628.338,01


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=446d81c9-3b79-e811-80fb-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14ef97bf-b6d6-e411-86cd-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

22

Toelichting

Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris op 28 juni 2018 zijn
alle arbeidsovereenkomsten door de curator opgezegd, ex artikel 40
Faillissementswet. (1)

Boedelsaldo

€0,00

€ 84.537,34

€ 24.357,44

€ 24.772,45

€24.774,30

€ 24.692,00

€ 24.656,95

€ 3.323,03

€ 16.645,03

€12.155,99

€ 13.068,53

Verslagperiode

van
26-6-2018

t/m
25-7-2018

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-10-2018
& 2

25-01-2019
3

25-04-2019
Ek

25-07-2019
5

25-10-2019
6

23-01-2020

7

23-04-2020
8

23-07-2020
EE

22-10-2020
10

21-01-2021
11

25-07-2018

1



van
26-7-2018

t/m
25-10-2018

van
26-10-2018

t/m
25-1-2019

van
26-1-2019

t/m
25-4-2019

van
26-4-2019

t/m
25-7-2019

van
26-7-2019

t/m
25-10-2019

van
26-10-2019

t/m
23-1-2020

van
24-1-2020

t/m
23-4-2020

van
24-4-2020

t/m
23-7-2020

van
24-7-2020

t/m
23-10-2020

van
24-10-2020

t/m
20-1-2021

25-10-2018
[ 2

25-01-2019
3

25-04-2019
Ek

25-07-2019
ERE

25-10-2019
EE

23-01-2020
=R

23-04-2020
[ 8

23-07-2020
EE

22-10-2020
[ 10

21-01-2021
= 11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 148 uur 0 min
2 105 uur 18 min
3 34 uur 29 min
4 25 uur 29 min
5 22 uur 4 min
6 40 uur 24 min
7 16 uur 54 min
8 14 uur 36 min
9 7 uur 12 min
10 6 uur 6 min
11 14 uur 36 min
totaal 435 uur 8 min

Toelichting bestede uren

Na het faillissement hebben zich de gebruikelijke partijen gemeld met interesse  25-07-2018
in de activa van Curanda. Daarnaast is een aantal mogelijk geinteresseerde 1
partijen benaderd zowel op instigatie van het bestuur als op initiatief van de

boedel. Op 10 juli 2018 is een biedingsprocedure uitgeschreven, waarbij

biedingen zijn gevraagd op de activa van Curanda, bestaande uit (a) materiéle

activa, bestaande uit inventariszaken en voorraad en (b) immateriéle activa,
bestaande uit goodwill, (handels)naam W hinkel B.V., meerdere domeinnamen

en de merknamen Whinkel en Whinkle. De curator is onder voorbehoud

toestemming Rechter-Commissaris tot overeenstemming gekomen met een

partij. De Rechter-Commissaris heeft op 25 juli 2018 toestemming verleend

voor de activa transactie. In de komende verslagperiode zal de activa

transactie worden afgerond.

Voorts heeft de curator een aantal praktische zaken opgepakt en, voor zover
mogelijk, afgewikkeld.(1)

In de afgelopen verslagperiode is de activa transactie met toestemming van de 25-10-2018
Rechter-Commissaris afgerond. De activa van Curanda zijn verkocht voor een 2
totaalbedrag van € 60.250,00 excl. btw. Uitlevering van de activa heeft

inmiddels plaatsgevonden en de koopsom is ontvangen door de boedel. Voorts

heeft de curator het voertuig verkocht middels een online veiling door BVA

Auctions B.V. met een netto-opbrengst van € 13.788,46 incl. btw voor de

boedel.

De claims van leveranciers onder eigendomsvoorbehoud en van de klanten van
Curanda, die zaken ter reparatie aan Curanda hadden aangeboden, zijn
geinventariseerd. Indien van toepassing, is overgegaan tot teruggave van de
betreffende goederen.

Voorts is de administratie van Curanda veiliggesteld en geindiceerd ten
behoeve van het voort te zetten onderzoek. (2).



In de afgelopen verslagperiode zijn de laatste werkzaamheden in het kader 25-01-2019
van de verkoop en levering van de aangetroffen activa van Curanda aan de 3

koper verricht. Voornoemde werkzaamheden bestonden uit contacten met de

(middellijk) bestuurder alsook met de koper. Daarnaast is sprake geweest van

diverse contacten met andere betrokken partijen. De verkoop en levering van

de activa van Curanda aan koper is inmiddels afgerond.

Voorts heeft de curator het administratieonderzoek en het onderzoek naar de

taakvervulling door het bestuur voortgezet. In dat kader heeft de curator een

aantal vragen gesteld aan de heer R. Timmer, (middellijk) bestuurder van

Curanda. De curator is thans in afwachting van de reactie van de heer Timmer.

(3)

De werkzaamheden gedurende de afgelopen verslagperiode hebben met 25-04-2019
name gezien op het rechtmatigheidsonderzoek. De onderzoeken naar zowel 4
de administratie van Curanda, alsook naar de taakvervulling van het bestuur,

zijn voortgezet. De curator is doende patronen en structuren in zowel de
bedrijfsvoering van Curanda als in de taakvervulling van het bestuur te

analyseren. De curator heeft een reactie van de heer Timmer mogen

ontvangen op de door hem gestelde vragen, en daar geeft de curator nadere
opvolging aan. Tevens heeft de curator in deze verslagperiode de herkomst

van diverse producten die in het failissement van Curanda getracht te

achterhalen. Voor zover deze producten (herleidbaar) aan derden toebehoren

zal de curator in aankomende periode contact opnemen met de eigenaren om

met hen afspraken te maken over de teruggave van deze producten. Voorts

heeft contact plaatsgevonden met de bestuurder over door de curator

ontvangen buitenlandse (juridisch geaarde) stukken, en is de bestuurder

gevraagd zijn visie op deze stukken te geven. Tot slot is in deze periode tijd

contact gelegd met werknemers en het UWV, en is tijd besteed aan de

openbare verslaglegging. (4)

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. Voorts heeft de 25-07-2019
curator de vermoedelijk rechthebbenden op de zaken die voor datum 5
failissement aan Curanda ter reparatie waren aangeboden, aangeschreven,

teneinde hen in de gelegenheid te stellen deze zaken (in ongerepareerde

staat) retour te ontvangen. De curator is thans in afwachting van hun reacties.

(5)

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek het 25-10-2019
administratieonderzoek voortgezet. Nu de uitkomsten van dit onderzoek 6
vervolgvragen hebben opgeroepen heeft de curator deze per brief aan de

(middellijk) bestuurder van Curanda voorgelegd, naast de voorlopige conclusie

die de curator aan zijn onderzoek (tot dusver) ontleent. De curator is thans in
afwachting van de reactie van de bestuurder. Aan de hand van de

beantwoording van de bestuurder zal de curator zijn onderzoek afronden en
vervolgstappen bepalen.

Voorts heeft de curator getracht de vermoedelijk rechthebbenden op de zaken

te traceren welke voor datum faillissement ter reparatie zijn aangeboden. De

zaken worden waar mogelijk geretourneerd aan de getraceerde

rechthebbenden. (6)

De curator heeft van de (middellijk) bestuurder van Curanda een reactie 23-01-2020
ontvangen op de brief met vervolgvragen die de curator de bestuurderin de 7

zesde verslagperiode heeft gestuurd. De curator heeft de reactie van de

(middellijk) bestuurder bestudeerd en beraadt zich thans op de in dit kader te

nemen vervolgstappen. Voorts is de curator overgegaan tot teruggave van

zaken aan de getraceerde rechthebbenden welke védr datum faillissement ter

reparatie zijn aangeboden aan Curanda. (7)



De curator heeft het verweer van de bestuurder bestudeerd en aan de hand
daarvan nader onderzoek verricht. De curator is daarbij tot het oordeel
gekomen dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur, (onder meer)
wegens het schenden van de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW. De curator
heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:9
BW en artikel 2:10 juncto artikel 2:248 lid 2 BW (juncto artikel 2:11 BW). De
curator is thans in afwachting van een reactie van de bestuurder op de
aansprakelijkstelling (8)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie van de bestuurder
ontvangen op de door de curator aan de bestuurder verzonden
aansprakelijkstelling. De curator heeft kennisgenomen van de reactie van de
bestuurder. De curator heeft de bestuurder naar aanleiding daarvan
geinformeerd over zijn wens om met de bestuurder in gesprek te gaan, en hij
heeft de bestuurder verzocht om zijn beschikbaarheid in dit kader op korte
termijn aan de curator kenbaar te maken. De curator is thans in afwachting
van een reactie van de bestuurder. (9)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een gesprek gevoerd met het
bestuur naar aanleiding van herhaalde discussie over aansprakelijkstelling
voor het boedeltekort, en de daarop door het bestuur aangevoerde verweren.
De curator blijft bij zijn standpunt dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur. De curator komt tot die conclusie nu (in zijn visie) onder meer de
administratieplicht ex artikel 2:10 BW geschonden is, en dat sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:9 BW. Het bestuur persisteert in
betwisting van deze standpunten van de curator. Argumenten van het bestuur
(ter weerlegging van de standpunten over de vervulling van bestuurstaken en
de (beweerdelijke) toereikende van de administratie) hebben de curator niet
kunnen overtuigen. Het bereiken van een minnelijke regeling met het bestuur
is thans niet mogelijk gebleken. De curator is met de rechter-commissaris in
overleg over het vervolg. Verder heeft Whinkel Group B.V. erkend dat Curanda
een vordering op haar heeft uit hoofde van een rekening-courant verhouding.
Dit betreft een vordering van € 1.368,82. In de afgelopen verslagperiode heeft
de curator (onder voorbehoud van goedkeuring door de rechter-commissaris)
met Whinkel Group B.V. afspraken gemaakt omtrent de betaling daarvan. (10)

In de afgelopen verslagperiode heeft de rechter-commissaris de door de
curator (onder voorbehoud) met het bestuur afgesproken betalingsregeling
goedgekeurd. Het bestuur heeft inmiddels geheel aan de overeengekomen
betalingsregeling voldaan. Voorts heeft de curator contact gehad met de
rechter-commissaris over het vervolg naar aanleiding van zijn conclusies in
het rechtmatigheidsonderzoek.(11)

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid van Curanda is bij
notariéle akte d.d. 15 mei 2015 opgericht. Statutair bestuurder en enig
aandeelhouder van Curanda is de besloten vennootschap met beperkte

23-04-2020
8
23-07-2020
EE
22-10-2020
10
21-01-2021
11
25-07-2018
1



aansprakelijkheid Whinkel Group B.V. (KvK nummer: 63320118).
De heer R. Timmer is bestuurder van Whinkel Group B.V. Derhalve is de heer
Timmer feitelijk/middellijk bestuurder van Curanda. (1)

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. (1)

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn/worden door het failissement beéindigd, dan
wel opgezegd. (1)

De verzekeringen waarop de curator is gestuit zijn beéindigd dan wel
opgezegd. (2)

1.4 Huur

Curanda was gebonden aan een huurovereenkomst ten aanzien van de
bedrijfslocatie aan de Brugge 22 te (2993 LB) Barendrecht. De
huurovereenkomst is op 27 juni 2018 opgezegd met machtiging van de
Rechter-Commissaris ex artikel 39 Fw. (1)

De bedrijfslocatie is inmiddels door de curator opgeleverd. (2)

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aanvraag uitgesproken. De bestuurder heeft
jegens de curator omtrent de voornaamste oorzaken van het faillissement als
volgt verklaard.

Curanda is in mei 2015 opgericht. Curanda hield zich na verkenning van
diverse productgroepen vooral bezig met de verkoop van specialistische
computer hardware via een (internationaal inzetbaar) e-commerce platform dat
Curanda op basis van Magento-software heeft ontwikkeld, waarbij veel is
geinvesteerd in de “customer journey”, de winkel-beleving en de naadloze
integratie van de diverse faciliteiten van het verkoopproces. Vanaf 2017 heeft
Curanda zich specifiek gericht op hardware voor "mining” van Bitcoins en
andere cryptovaluta, waarbij het platform inzetbaar is gebleken voor overige
(hardware-)producten. Curanda leverde zowel componenten voor “mining rigs”
als “complete rigs” die zelfs deels werden geproduceerd.

Volgens de bestuurder is de handel in Bitcoins en daarmee de handel in
hardware voor de "mining” van Bitcoins zeer volatiel. Als gevolg van een daling
van de waarde van de Bitcoin liep de handel in de hardware voor de “"minining”
van Bitcoins en daarmee de omzet van Curanda terug waardoor
liquiditeitsproblemen zijn ontstaan. Een grote order bij Curanda vond
uiteindelijk geen doorgang.

De bestuurder heeft verklaard dat hij heeft getracht een faillissement te
voorkomen door kostenbesparende maatregelen te nemen.

De bestuurder heeft nog getracht de B.V. te verkopen. Tot een verkoop is het
echter niet gekomen.

De bestuurder heeft verklaard dat de samenloop van omstandigheden ertoe
heeft geleid dat Curanda niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-10-2018
[ 2

25-07-2018
1

25-10-2018

2

25-07-2018
1



voldoen en zij derhalve noodgedwongen eigen aangifte moest doen van het
faillissement.
De curator onderzoekt de voor omschreven stellingen van het bestuur. (1)

Zie verslag 1. De curator doet hier nog nader onderzoek naar. (2)

Zie voorgaande verslagen en paragraaf 7 van dit verslag. De curator doet hier
nog nader onderzoek naar. (3)

De curator heeft de oorzaak van het failissement nog in onderzoek. Zoals
voormeld is de curator bezig met zijn onderzoek naar de administratie en de
taakvervulling van het bestuur. Zodra deze onderzoeken zijn afgerond zal de
curator (nader) kunnen berichten over de hem bekende of waarschijnlijk
voorkomende oorzaken van het failissement. (4)

De curator heeft het nadere onderzoek van de administratie van Curanda
voortgezet. Dit onderzoek heeft geleid tot nadere vragen aan de (middellijk)
bestuurder. De curator is thans in afwachting van de beantwoording daarvan
door de (middellijk) bestuurder. (6)

De curator heeft van de (middellijk) bestuurder van Curanda een reactie
ontvangen op de door de curator aan de bestuurder gestelde vervolgvragen.
De curator heeft de antwoorden van de (middellijk) bestuurder geanalyseerd.
De curator overweegt de aannemelijkheid van de door de (middellijk)
bestuurder gegeven verklaringen. De curator beraadt zich thans op de te
nemen vervolgstappen. (7)

De curator heeft het verweer van de bestuurder bestudeerd en aan de hand
daarvan nader onderzoek verricht. De curator is daarbij tot het oordeel
gekomen dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur, (onder meer)
wegens het schenden van de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW. De curator
heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:9
BW en artikel 2:10 juncto artikel 2:248 lid 2 BW (juncto artikel 2:11 BW). De
curator is thans in afwachting van een reactie van de bestuurder op de
aansprakelijkstelling (8)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie van de bestuurder
ontvangen op de door de curator aan de bestuurder verzonden
aansprakelijkstelling. De curator heeft kennisgenomen van de reactie van de
bestuurder. De curator heeft de bestuurder naar aanleiding daarvan
geinformeerd over zijn wens om met de bestuurder in gesprek te gaan, en hij
heeft de bestuurder verzocht om zijn beschikbaarheid in dit kader op korte
termijn aan de curator kenbaar te maken. De curator is thans in afwachting
van een reactie van de bestuurder. (9)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een gesprek gevoerd met het
bestuur naar aanleiding van herhaalde discussie over aansprakelijkstelling
voor het boedeltekort, en de daarop door het bestuur aangevoerde verweren.
De curator blijft bij zijn standpunt dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur. De curator komt tot die conclusie nu (in zijn visie) onder meer de
administratieplicht ex artikel 2:10 BW geschonden is, en dat sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:9 BW. Het bestuur persisteert in
betwisting van deze standpunten van de curator. Argumenten van het bestuur
(ter weerlegging van de standpunten over de vervulling van bestuurstaken en
de (beweerdelijke) toereikende van de administratie) hebben de curator niet

25-10-2018
& 2

25-01-2019
3

25-04-2019
Bk

25-10-2019
6

23-01-2020
7

23-04-2020
8

23-07-2020
9

22-10-2020
10



kunnen overtuigen. De curator is in overleg met de rechter-commissaris over
het vervolg. (10)

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-07-2018
22 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-07-2018
22 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-6-2018 22 Alle arbeidsovereenkomsten zijn na verkregen toestemming van de
Rechter-Commissaris door de curator op 28 juni 2018 opgezegd.

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek machtiging Rechter-Commissaris voor opzeggen 25-07-2018
arbeidsovereenkomsten, opzeggingsbrief werknemers opstellen, contact met 1
UWV. (1)
I De werkzaamheden inzake personeel zijn thans afgerond. (11) 21-01-2021
11
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.(1) 25-07-2018
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. (1) 25-07-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventariszaken
Voertuig

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft inventaris aangetroffen op de bedrijfslocatie. De inventaris 25-07-2018
bestaat geheel uit bodemzaken. Voorts heeft de curator een voertuig 1
aangetroffen dat in eigendom toebehoort aan de boedel.

In het kader van de activa transactie heeft de curator de inventaris onder
voorbehoud van toestemming Rechter-Commissaris verkocht aan een partij. Op
25 juli 2018 heeft de Rechter-Commissaris toestemming verleend voor de
activa transactie. In de komende verslagperiode zal de activa transactie
worden afgerond.

In de afgelopen verslagperiode is de activa transactie met toestemming van de 25-10-2018
Rechter-Commissaris afgerond. De activa van Curanda, bestaande uit (a) 2
materiéle activa, bestaande uit inventariszaken en voorraad en (b) immateriéle

activa, bestaande uit goodwill, (handels)naam Whinkel B.V., meerdere

domeinnamen en de merknamen Whinkel en Whinkle, zijn verkocht voor een

totaalbedrag van € 60.250,00 excl. btw. Uitlevering van de activa heeft

inmiddels plaatsgevonden. De koopsom van € 60.250,00 heeft de boedel

ontvangen.

Voorts heeft de curator het aangetroffen voertuig middels een online veiling
door BVA Auctions B.V. verkocht. De netto-opbrengst voor de boedel bedraagt
€ 13.788,46 incl. btw. De boedel heeft voornoemd bedrag ontvangen. (2)

De werkzaamheden ten aanzien van bedrijfsmiddelen zijn afgerond. (10) 22-10-2020

10

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft inventaris aangetroffen op de bedrijfslocatie. De inventaris 25-07-2018
bestaat geheel uit bodemzaken. (1) 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gedurende komende verslagperiode zal de curator voormelde activa transactie 25-07-2018
verder afwikkelen. 1) 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft voorraad aangetroffen. In het kader van de activa transactie 25-07-2018
heeft de curator de voorraad onder voorbehoud van toestemming Rechter- 1
Commissaris verkocht. Op 25 juli 2018 heeft de Rechter-Commissaris

toestemming verleend voor de activa transactie. In de komende verslagperiode

zal de activa transactie worden afgerond. (1)

Zie verslag 1 en paragraaf 3.6 van dit verslag voor wat betreft de voorraad die 25-10-2018
is aangetroffen. Gelet op mogelijke rechten van derden is een bedrag ad € 2
2.500,00 aanvankelijk gestort op de derdengeldenrekening van het kantoor

van de curator. Gelet op de beslechting van de discussie (nu van gestelde

rechten niet is gebleken) zal bedoeld bedrag worden doorgestort naar de

boedel. (2)

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uitgebreid feitenonderzoek naar activa. (1) 25-07-2018
1

Geen. (10) 22-10-2020
10

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 55.000,00

totaal € 55.000,00 €0,00



Toelichting andere activa

De immateriéle activa van Curanda bestaan uit de goodwill van Curanda, de
(handels)naam, diverse domeinnamen en de merknamen. In het kader van de
activa transactie heeft de curator de immateriéle activa onder voorbehoud van
toestemming Rechter-Commissaris verkocht aan een partij. Op 25 juli 2018

heeft de Rechter-Commissaris toestemming verleend voor de activa transactie.

In de komende verslagperiode zal de activa transactie worden afgerond. (1)

Zie verslag 1 en paragraaf 3.6 van dit verslag voor wat betreft de immateriéle
activa die zijn aangetroffen. (2)

De curator heeft enkele producten onder zich, waarvan hem is gebleken dat
deze aan Curanda ter reparatie zijn aangeboden. De curator heeft de aard en
eigendom van deze producten inzichtelijk gemaakt, zodat contact kan worden
gezocht met de betreffende rechthebbenden, indien herleidbaar. (4)

De curator heeft de rechthebbenden op de zaken die voor datum faillissement
aan Curanda ter reparatie waren aangeboden, voor zover herleidbaar,
aangeschreven, teneinde hen in de gelegenheid te stellen de betreffende
zaken (in ongerepareerde staat) retour te ontvangen. De curator is thans in
afwachting van hun reactie. (5)

De curator heeft getracht de rechthebbenden van de zaken die voor datum
faillissement ter reparatie zijn aangeboden te traceren. De zaken zullen waar
mogelijk aan de getraceerde rechthebbenden worden geretourneerd. (6)

De curatoris in de voorgaande verslagperiode en de huidige verslagperiode
overgegaan tot het retourneren van de zaken die voor datum faillissement ter
reparatie zijn aangeboden aan de rechthebbenden. Ten aanzien van zaken
waarvan rechthebbenden hebben aangegeven afstand te doen van hun
eigendomsrecht, alsook ten aanzien van zaken waarvan rechthebbenden niet
konden worden herleid, heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om
deze op de daarvoor geschikte wijze te laten vernietigen. De rechter-
commissaris heeft hiervoor toestemming verleend. De curator is overgegaan
tot vernietiging van de betreffende zaken. (8)

25-07-2018

1

25-10-2018

2

25-04-2019
4

25-07-2019
5

25-10-2019
E 6

23-04-2020
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

In het kader van de activa transactie heeft de curator de immateriéle activa
onder voorbehoud van toestemming Rechter-Commissaris verkocht. Op 25 juli
2018 heeft de Rechter-Commissaris toestemming verleend voor de activa
transactie. In de komende verslagperiode zal de activa transactie worden
afgerond. (1)

Afronden activa transactie. (2)

Afronding werkzaamheden activa transactie. (3)

Contactopname met de rechthebbenden die producten die ter reparatie aan
Curanda hebben aangeboden. (4)

Aanschrijven rechthebbenden op resterende zaken die voor datum
failissement ter reparatie waren aangeboden. (5)

Retourneren zaken aan getraceerde rechthebbenden. (6)

Afronding retourneren zaken aan de rechthebbenden die getraceerd zijn en
hebben aangegeven de door hen ter reparatie aangeboden zaak of zaken
retour te willen ontvangen. Thans resteert een aantal zaken (in
ongerepareerde staat) waarvan de rechthebbenden afstand hebben gedaan
dan wel waarvan de rechthebbenden niet konden worden getraceerd. De
curator heeft de vervolgstappen in dat kader thans in beraad. (7)

De werkzaamheden betreffende “andere activa” zijn met de teruggave en
vernietiging van de (al dan niet) ter reparatie aangeboden zaken afgerond.
(10)

25-07-2018

1

25-10-2018
2

25-01-2019

3

25-04-2019
4

25-07-2019
5

25-10-2019
6

23-01-2020

7

22-10-2020
10



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum had gefailleerde volgens opgave van de bestuurder
geen bedragen van derden te vorderen. De curator doet hier nog nader
onderzoek naar. (1)

Whinkel Group B.V. heeft verschuldigdheid van een bedrag aan Curanda
erkend ad € 1.368,82 uit hoofde van een rekening-courant verhouding met
Curanda. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met Whinkel Group
B.V. (onder voorbehoud van goedkeuring door de rechter-commissaris)

afspraken gemaakt omtrent de betaling daarvan op de faillissementsrekening.

(10)

De rechter-commissaris heeft de betalingsregeling van de curator en het
bestuur goedgekeurd en de regeling is inmiddels volledig nagekomen door
het bestuur. (11)

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenadministratie, correspondentie bestuurder. (1)

Na goedkeuring van de rechter-commissaris omtrent de voorgelegde

betaalafspraken: innen van de vordering op Whinkel Group B.V. ad € 1.368,82.

(10)

Geen. (11)

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Tot op heden is de curator niet bekend met een vordering van een bank op
Curanda. (1)

25-07-2018
1
22-10-2020
10
21-01-2021
11
25-07-2018
1
22-10-2020
10
21-01-2021
11
25-07-2018
1



Toelichting vordering van bank(en)

Bung en de Rabobank hebben conform het verzoek van de curator het
positieve saldo op datum failissement op de bankrekeningen van Curanda ten
bedrage van € 14.059,66 overgeboekt naar de boedelrekening. (2)

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. (1)

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen. (1)

5.4 Separatistenpositie

Zie paragraaf 5.3. (1)

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek bij de curator. In de tussentijd zal de curator als ‘goed huisvader’
waken over deze goederen. IN het kader van de activa transactie zal de koper
voormelde rechten respecteren. (1)

De curator heeft de claims van leveranciers onder eigendomsvoorbehoud en
van de klanten van Curanda, die zaken ter reparatie aan Curanda hadden
aangeboden, geinventariseerd. De curator is indien van toepassing
overgegaan tot teruggave van de betreffende goederen. (2)

De curator heeft de (vermoedelijk) rechthebbenden van de ter reparatie
aangeboden goederen in de administratie van Curanda getraceerd, en zal
waar mogelijk overgaan tot teruggave van deze goederen. (4)

De curator heeft de rechthebbenden op de zaken die voor datum faillissement
aan Curanda ter reparatie waren aangeboden, voor zover herleidbaar,
aangeschreven, teneinde hen in de gelegenheid te stellen de betreffende
zaken (in ongerepareerde staat) retour te ontvangen. De curator is thans in
afwachting van hun reactie. (5)

De curator zal waar mogelijk de zaken aan de getraceerde rechthebbenden
retourneren. (6)

Afronding retourneren zaken aan de rechthebbenden die getraceerd zijn en
hebben aangegeven de door hen ter reparatie aangeboden zaak of zaken (in
ongerepareerde staat) retour te willen ontvangen. (7)

De werkzaamheden ten aanzien van het retourneren van zaken die
rechthebbenden ter reparatie hebben aangeboden zijn afgerond. (10)

25-10-2018
& 2

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-10-2018
2

25-04-2019
E 4

25-07-2019
5

25-10-2019
6

23-01-2020

7

22-10-2020
10



5.6 Retentierechten

In onderzoek bij de curator. (1)

Voor zover bekend niet van toepassing. (2)

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.(1)

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t. (1)

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gedurende komende verslagperiode, zal de curator de
eigendomsvoorbehouden afwikkelen met de betreffende derden. (1)

Afwikkelen claims m.b.t. eigendomsvoorbehoud, correspondentie bestuurder.

(2)

De werkzaamheden betreffende bank/zekerheden zijn afgerond. (10)

25-07-2018
1

25-10-2018
2

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018

1

25-10-2018
2

22-10-2020
10



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. (1) 25-07-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. (1) 25-07-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. (1) 25-07-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. (1) 25-07-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. (1) 25-07-2018

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. (1) 25-07-2018

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek bij de curator. (1) 25-07-2018

1



De administratie is door de curator veilig gesteld en geindiceerd ten behoeve
van het voort te zetten onderzoek. De curator zal in de komende
verslagperiode(n) toetsen of er is voldaan aan de boekhoudplicht. (2)

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het administratieonderzoek
voortgezet. De curator heeft in dat kader een aantal vragen gesteld aan de
(middellijk) bestuurder van Curanda. De curator is thans in afwachting van de
reactie van de (middellijk) bestuurder. (3)

De curator heeft de beantwoording van zijn voorlopige vragen van de
(middellijk) bestuurder ontvangen, en zet, naar aanleiding van de antwoorden,
zijn onderzoek voort. De curator zal naar gelang de resultaten van dit
onderzoek zich de aankomende verslagperiode beraden op eventuele
aanvullende vragen aan de bestuurder. (4)

De curator heeft het administratieonderzoek voortgezet, mede aan de hand
van de antwoorden van de (middellijk) bestuurder op de aan hem gestelde
vragen. De curator beraadt zich op eventuele vervolgvragen aan de
bestuurder. (5)

De curator heeft de (middellijk) bestuurder zijn voorlopige bevindingen
voorgelegd en daarnaast vervolgvragen gesteld. De curator is thans in
afwachting van de reactie van de bestuurder. (6)

De curator heeft van de (middellijk) bestuurder een reactie ontvangen op de
brief waarin de curator de (middellijk) bestuurder vervolgvragen heeft gesteld.
De curator heeft de antwoorden van de bestuurder geanalyseerd en de
aannemelijkheid van zijn verklaringen overwogen. De curator beraadt zich
thans op de te nemen vervolgstappen. (7)

De curator heeft het verweer van de bestuurder bestudeerd en aan de hand
daarvan nader onderzoek verricht. De curator is daarbij tot het oordeel
gekomen dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur, (onder meer)
wegens het schenden van de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW. De curator
heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:9
BW en artikel 2:10 juncto artikel 2:248 lid 2 BW (juncto artikel 2:11 BW). De
curator is thans in afwachting van een reactie van de bestuurder op de
aansprakelijkstelling (8)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie van de bestuurder
ontvangen op de door de curator aan de bestuurder verzonden
aansprakelijkstelling. De curator heeft kennisgenomen van de reactie van de
bestuurder. De curator heeft de bestuurder naar aanleiding daarvan
geinformeerd over zijn wens om met de bestuurder in gesprek te gaan, en hij
heeft de bestuurder verzocht om zijn beschikbaarheid in dit kader op korte
termijn aan de curator kenbaar te maken. De curator is thans in afwachting
van een reactie van de bestuurder. (9)

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een gesprek gevoerd met het
bestuur naar aanleiding van herhaalde discussie over aansprakelijkstelling
voor het boedeltekort, en de daarop door het bestuur aangevoerde verweren.
De curator blijft bij zijn standpunt dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur. De curator komt tot die conclusie nu (in zijn visie) onder meer de
administratieplicht ex artikel 2:10 BW geschonden is, en dat sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:9 BW. Het bestuur persisteert in
betwisting van deze standpunten van de curator. Argumenten van het bestuur
(ter weerlegging van de standpunten over de vervulling van bestuurstaken en

25-10-2018
& 2

25-01-2019
3

25-04-2019
=k

25-07-2019
5

25-10-2019
6

23-01-2020

7

23-04-2020
8

23-07-2020
EE

22-10-2020
10



de (beweerdelijke) toereikende van de administratie) hebben de curator niet
kunnen overtuigen. Het bereiken van een minnelijke regeling met het bestuur
is thans niet mogelijk gebleken. De curator is met de rechter-commissaris in
overleg over het vervolg. (10)

De curator is thans nog steeds met de rechter-commissaris in overleg over
het vervolg in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek. (11)

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: te laat gedeponeerd op 12 februari 2018 (1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek bij de curator. (1)

Gelet op de omvang van de onderneming is geen goedkeuringsverklaring van
een accountant vereist. (2)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu Curanda in 2015 is opgericht, is het gebruikelijke onderzoek naar de
voldoening aan de volstortingsplicht door de directe werking van de Wet Flex-
BV niet meer relevant. (1)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek. (1)

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. De curator heeft
de (middellijk) bestuurder van Curanda een aantal vragen gesteld en is thans
in afwachting van zijn reactie. (3)

Toelichting

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. De invulling van dit
(voortgezette) onderzoek wordt mede ingegeven door de antwoorden die de
bestuurder heeft gegeven op de door de curator aan hem gestelde vragen. (4)

Toelichting

De curatoris in afwachting van de reactie van de (middellijk) bestuurder op zijn
voorlopige bevindingen en beantwoording van de door hem aan de (middellijk)
bestuurder gestelde vragen. Aan de hand daarvan zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond. (6)

Toelichting
De curator heeft van de (middellijk) bestuurder een reactie ontvangen op de
brief waarin hij de bestuurder vervolgvragen heeft gesteld. De curator heeft de

21-01-2021
11

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-10-2018
2

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-01-2019
3

25-04-2019
Bk

25-10-2019
[ 6

23-01-2020
7



antwoorden van de (middellijk) bestuurder bestudeerd. De curator beraadt
zich thans op de te nemen vervolgstappen. (7)

23-04-2020
Toelichting 8
De curator heeft het verweer van de bestuurder bestudeerd en aan de hand
daarvan nader onderzoek verricht. De curator is daarbij tot het oordeel
gekomen dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur, (onder meer)
wegens het schenden van de boekhoudplicht van artikel 2:10 BW. De curator
heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van artikel 2:9
BW en artikel 2:10 juncto artikel 2:248 lid 2 BW (juncto artikel 2:11 BW). De
curator is thans in afwachting van een reactie van de bestuurder op de
aansprakelijkstelling (8)
23-07-2020
Toelichting 9
De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie van de bestuurder
ontvangen op de door de curator aan de bestuurder verzonden
aansprakelijkstelling. De curator heeft kennisgenomen van de reactie van de
bestuurder. De curator heeft de bestuurder naar aanleiding daarvan
geinformeerd over zijn wens om met de bestuurderin gesprek te gaan, en hij
heeft de bestuurder verzocht om zijn beschikbaarheid in dit kader op korte
termijn aan de curator kenbaar te maken. De curator is thans in afwachting
van een reactie van de bestuurder. (9)
22-10-2020
Toelichting 10
De curator heeft de afgelopen verslagperiode een gesprek gevoerd met het
bestuur naar aanleiding van herhaalde discussie over aansprakelijkstelling
voor het boedeltekort, en de daarop door het bestuur aangevoerde verweren.
De curator blijft bij zijn standpunt dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur. De curator komt tot die conclusie nu (in zijn visie) onder meer de
administratieplicht ex artikel 2:10 BW geschonden is, en dat sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:9 BW. Het bestuur persisteert in
betwisting van deze standpunten van de curator. Argumenten van het bestuur
(ter weerlegging van de standpunten over de vervulling van bestuurstaken en
de (beweerdelijke) toereikende van de administratie) hebben de curator niet
kunnen overtuigen. Het bereiken van een minnelijke regeling met het bestuur
is thans niet mogelijk gebleken. De curator is met de rechter-commissaris in
overleg over het vervolg. (10)
21-01-2021
Toelichting 11
De curatoris thans nog steeds met de rechter-commissaris in overleg over
het vervolg in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek. (11)
7.6 Paulianeus handelen
Toelichti 25-07-2018
oelichting
Nog in onderzoek. (1) .
In onderzoek 25-10-2019
6

Toelichting
De curator onderzoekt de rekening-courantverhouding tussen Curanda en
W hinkel Group B.V., die (nadere) vragen heeft opgeroepen. (6)



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gedurende komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek verrichten 25-07-2018
naar de boekhoudplicht en/of sprake is van onbehoorlijk bestuur/paulianeus 1
handelen. (1)

Voortzetting onderzoek naar administratie en taakvervulling door bestuur. (2) 25-10-2018
2

Nader onderzoek naar administratie en taakvervulling door bestuur. (3) 25-01-2019
3

Voortzetting onderzoek administratie en taakvervulling door bestuur. (4) 25-04-2019
Ek

Voortzetting onderzoek administratie en taakvervulling door bestuur. Mogelijk 25-07-2019

aanvullende vragen aan bestuurder. (5) 5

De curatoris thans in afwachting van de reactie van de (middellijk) bestuurder 25-10-2019
op de door de curator aan hem gestelde vragen. Aan de hand daarvan zal de 6
curator zijn rechtmatigheidsonderzoek afronden en zich beraden op de al dan

niet te nemen vervolgstappen. (6)

De curator zal in de komende verslagperiode in het kader van het 23-01-2020
rechtmatigheidsonderzoek een definitief standpunt innemen en de al dan niet 7
te nemen vervolgstappen bepalen. (7)

De curator heeft de (middellijk) bestuurder aansprakelijk gesteld op grond van 23-04-2020
artikel 2:9 BW en artikel 2:10 juncto artikel 2:248 lid 2 BW (juncto artikel 2:11 8

BW). De curator is thans in afwachting van een reactie van de (middellijk)

bestuurder hierop. (8)

Overleg met de rechter-commissaris over de al dan niet te nemen 22-10-2020
vervolgstappen naar aanleiding van de conclusies van de curator in het 10
rechtmatigheidsonderzoek. (10)

Vervolg overleg met de rechter-commissaris inzake de conclusies van de 21-01-2021
curator in het rechtmatigheidsonderzoek. (11) 11

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 375,10 25-07-2018
1



Toelichting

Hieromtrent dient rekening te worden gehouden met het salaris curator (p.m.)
en de huur over de opzegtermijn van het pand te Barendrecht. Ook dient
rekening te worden gehouden met de nog door het UWV in te dienen
boedelvordering. (1)

€ 583,83

€ 28.311,37

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar boedelvordering

ingediend. (5)

€ 28.281,12

€ 28.284,15

€ 28.287,17

€ 28.290,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Vooralsnog geen. (1)

€ 21.758,00

€679.207,00

€679.026,00

€ 350.392,00

€ 387.002,00

€ 387.022,00

25-01-2019
E3

25-07-2019
5

23-01-2020
7

23-04-2020
8

22-10-2020
10

21-01-2021
11

25-07-2018
1

25-10-2018
2

25-04-2019
Bk

25-10-2019
[ 6

23-04-2020
8

23-07-2020
9

22-10-2020
10



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend. (1)

€ 29.975,72

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen. (1)

€ 1.818,23

€ 1.999,23

€1.818,23

€ 1.999,23

25-07-2018

1

25-07-2019
5

25-07-2018
1

25-01-2019
E3

23-01-2020

7

23-04-2020
8

23-07-2020
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

129 25-07-2018
=p!

184 25-10-2018
2

191 25-01-2019
3

193 25-04-2019
i 4

195 25-07-2019
=E

196 25-10-2019
=

197 23-04-2020
=K

200 22-10-2020
g 10

I 201 21-01-2021

11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.017.299,92

€ 1.616.395,12

€1.721.736,88

€1.737.887,85

€ 1.735.982,00

€ 1.740.264,85

€1.744.122,57

€1.749.923,69

€1.775.970,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is onbekend op welke wijze onderhavige faillissement kan worden
afgewikkeld. (1)

Opheffing wegens de toestand van de boedel (11)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gedurende de komende verslagperiode(n) zal de curator de indiening van
schuldvorderingen in onderhavig faillissement verder faciliteren. (1)

25-07-2018

1

25-10-2018
2

25-01-2019
3

25-04-2019
4

25-07-2019

5

25-10-2019
6

23-04-2020
8

22-10-2020
10

21-01-2021
11

25-07-2018
1

21-01-2021
11

25-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. (1)

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. (1)

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. (1)

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. (1)

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- Afwikkeling verkoop en overdracht activa;

- Rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling bestuurstaken, pauliana
en/of overige rechtmatigheidskwesties);

- Onderzoek overige kwesties;

- Uitleveren eigendommen derden;

- Oplevering pand;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (1)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling
bestuurstaken, pauliana en/of overige rechtmatigheidskwesties);
- Voortzetten onderzoek overige kwesties;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (3)

25-07-2018

1

25-07-2018

1

25-07-2018
1

25-07-2018
1

25-07-2018

1

25-01-2019
3



De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 25-04-2019
verrichten: 4

- Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling

bestuurstaken, pauliana en/of overige rechtmatigheidskwesties);

- Mogelijk: stellen van vervolgvragen aan de bestuurder naar aanleiding van

het rechtmatigheidsonderzoek;

- Voortzetten onderzoek overige kwesties;

- Faciliteren teruggave producten van derden;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (4)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 25-07-2019
verrichten: 5
- Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling

bestuurstaken, pauliana en/of overige rechtmatigheidskwesties);

- Mogelijk: stellen van vervolgvragen aan de bestuurder naar aanleiding van

het rechtmatigheidsonderzoek;

- Voortzetten onderzoek overige kwesties;

- Afwikkelen eventuele teruggave van zaken die voor datum faillissement aan
Curanda ter reparatie waren aangeboden aan de rechthebbenden; ;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (5)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 25-10-2019
verrichten: 6

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling bestuurstaken,

pauliana en/of overige rechtmatigheidskwesties);

- Overleg met (middellijk) bestuurder voeren omtrent conclusies van het

onderzoek en (eventuele) gevolgen;

- Afronden teruggave zaken die voor faillissement aan Curanda ter reparatie

waren aangeboden aan getraceerde rechthebbenden;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (6)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 23-01-2020
verrichten: 7

- Definitief standpunt innemen in het rechtmatigheidsonderzoek;

- Vervolg bepalen naar aanleiding van het definitief in te nemen standpunt in

het rechtmatigheidsonderzoek;

- Afronden teruggave zaken die voor failissement aan Curanda ter reparatie

waren aangeboden aan getraceerde rechthebbenden;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (7)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 23-04-2020
verrichten: 8

- Bepalen vervolgstappen aan de hand van reactie (middellijk) bestuurder op
aansprakelijkstelling;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (8)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden 23-07-2020
verrichten: 9

- Het plannen en voeren van een gesprek met de (middellijk) bestuurder naar

aanleiding van de aansprakelijkstelling;



- Het bepalen van te nemen vervolgstappen naar aanleiding van het te voeren
gesprek met de (middellijk) bestuurder;

- Indiening van de schuldvorderingen verder faciliteren; en

- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (9)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- Na goedkeuring door de rechter-commissaris van de betalingsafspraken:
innen vordering op Whinkel Group B.V.; en

- Overleg met de rechter-commissaris over de gevolgen van de conclusies van
de curator in zijn rechtmatigheidsonderzoek. (10)

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- Vervolg overleg rechter-commissaris over de conclusies in het
rechtmatigheidsonderzoek in dit faillissement. (11)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- Rechtmatigheidsonderzoek (boekhouding, vervulling bestuurstaken, pauliana
en/of overige rechtmatigheidskwesties);
- Onderzoek overige kwesties;

- Indiening van schuldvorderingen verder faciliteren;
- Op termijn afwikkelen van onderhavig faillissement. (2)

10.3 Indiening volgend verslag
I 20-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”. (1)

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”. (6)

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2020
10
21-01-2021
11
25-10-2018
2
21-01-2021
11
25-07-2018
1
25-10-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


